令和　年　月　日
【家庭数配布】
保護者各位　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　○○市立○○小学校
校　　長

[bookmark: _GoBack]
令和　年度　○○小　学校応援団（学校ボランティア）募集・継続について（依頼）

　　日頃より本校の教育活動にご理解ご協力いただきありがとうございます。
　　○○小学校では，約　　名の方が学校応援団（学校ボランティア）に登録してくださり安心・安全な学校づくりのご協力いただいています。
今年度も，学校応援団活動にご協力いただける方（保護者やおじいちゃん・おばあちゃん，また，保護者からお声かけできるご近所の知り合いの方）は，申し込みをお願いいたします。ご都合の付く日・時間だけの協力でかまいません。
ご協力いただける方は，　月　日（　）までに学校に用紙の提出をお願いします
	ボランティア
	内　　　　　　容

	安全ボランティア
	登下校時の安全の見守り
・登校時刻（学校への到着時刻）7:50～8:15
・およその下校時刻　15:00頃または15:45頃

	筆耕ボランティア
	各種賞状への児童名等の筆耕

	環境ボランティア
	刈払機による除草や樹木の剪定等
集まることはせず，都合のいい日に活動していただきます。

	学習ボランティア
	クラブ活動補助
読み聞かせ

	除雪ボランティア
	重機等による学校周辺の除雪

【協力をお願いしたいこと】

＊昨年度協力して頂けた方も，お手数ですが再度申込書の提出をお願いします。
今年度も，会合は予定しておりません。
用具の不足やお気づきの点がありましたら，教頭までご連絡ください。
＊諸事情により活動退会等の場合も，教頭まで連絡（   -    ）をお願いします。

切り取り線
令和　年度　○○小　学校応援団（学校ボランティア）申込書お孫さん，お子さんが在学している場合は
学年・学級・児童氏名・続柄をご記入ください

児童氏名　　年　　組（　　　　　　　　　　）↑ご協力いただけるものに〇をつけてください。
月　日（　）までに提出をお願いします。

	ふりがな
協力者氏名
	続柄
	ボランティア
	住　　所
	地区
	電　話

	安全・筆耕・環境
学習・除雪

	安全・筆耕・環境
学習・除雪